TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria do Trabalho e Assistência Social, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Pregoeira
e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto versa sobre AQUISIÇÃO
DE VEICULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS.

RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO N° ST-PE00612023, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO
em favor das seguintes licitantes,- icitantes:

OS. 5. UNITED CAR LTDA (CNPJ: 15.668.566/0005-97):

tem Especificação
medida

Quant.
2.080 2.085

Valor médio Valor total

2

VEÍCULO TIPO MINIBUS COM ACESSIBILIDADE, VEÍCULO NOVO,
ZERO KM, MODELO MINIBUS, MOTOR MÍNIMO 22CC E 136CV,
COMBUSTIVEL DIESEL, ANO 2023, CAPACIDADE 17 OCUPANTES. 03
TRÊS PORTAS LATERAIS, SENDO 01 UMA PORTA CORREDIÇA, COM
PLATAFORMA ELEVATÓRIA AUTOMATIZADA OU EM OUTRO
SISTEMA SEMELHANTE DE ELEVAÇÃO PARA EMBARQUE E
DESEMBARQUE DO CADEIRANTE OU PESSOA COM DIFICULDADE
DE LOCOMOÇÃO E 01 UMA PORTA TRASEIRA, NA COR BRANCA. AR
CONDICIONADO COM DUTO CENTRAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA,
TACÓGRAFO DIGITAL E ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS POR LEI E
NORMAS DO CONTR,AN O VEICULO AUTOMOTOR DEVERÁ SER DE
PRIMEIRO USO. DEVENDO O PRIMEIRO EMPLACAMENTO OCORRER
EM 	NOME 	DA 	CONTRATANTE. 	NÃO 	SENDO 	ADMITIDA,
TRANSFERÊNCIA, 20  EMPLACAMENTO OU QUALQUER OUTRA
SITUAÇÃO QUE DESCARACTERIZE A CONDIÇÃO DE VEÍCULO DE
PRIMEIRO USO.

U NID 1 1 R R

6. VOLARE VEÍCULOS LTDA (CNPJ: 16.865.089/0001-99):

Item Especificação
nia

Quant. Valor médio Valor total

VEÍCULO TIPO ÔNIBUS SEM ACESSIBILIDADE, ZERO QUILÔMETRO,
ANO E MODELO NÃO INFERIOR Á DATA DA CONTRATAÇÃO COM
CAPACIDADE MÍNIMA PARA 37 PASSAGEIROS 	01 MOTORISTA
MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 	150 CV TETO ALTO CINTO DE
SEGURANÇA PARA TODOS OS PASSAGEIROS E MOTORISTA,
DIREÇÃO HIDRÁULICA E/OU ELÉTRICA, PISO ANT1DERRAPANTE,
PROTETOR DE RESERVATÓRIOS DE COMBUSTiVEL E ARLA 32,
FARÓIS 	DE 	NEBLINA, 	OPCIONAL CORTINAS NAS 	JANELAS,
OPCIONAL SISTEMA ANTITOMBAMENTO, SENSOR DE RÉ COM
OPCIONAL DE CÂMERA, SISTEMA DE BLOQUEIO DE PORTAS,
PORTAS COM DISPOSITIVO ANTIESMAGAMENTO, COM PORTA
BAGAGEM, SAIDAS DE EMERGÊNCIA NAS JANELAS LATERAIS, TETO
E PORTA, COR BRANCA COM PADRONIZAÇÃO VISUAL DO
MINISTÉRIO DA CIDADANIA COMBUSTÍVEL DIESEL OU BIODIESEL
AR CONDICIONADO, TODOS ITENS OBRIGATÓRIOS. CONFORME
LEGISLAÇÃO VIGENTE 	DOCUMENTAÇÃO EMPLACAMENTO E
LICENCIAMENTO EM NOME DO ENTE FEDERADO GARANTIA MÍNIMA
DE 24 VINTE QUATRO MESES.

UNID 1 1 j R$600.000,00 R 60000000

07. TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA (CNPJ: 17.161.12510001.04):

Rem Especificação Unid,
medida

PSE
2.080

PSE
2.085 Quant Valor médio Valor total

VEÍCULO UTILITÁRIO SEM ACESSIBILIDADE, ZERO QUILÔMETRO
ANO E MODELO NÃO INFERIOR À DATA DA CONTRATAÇÃO
CARROCERIA 	TIPO 	MINIVAN 	CAPACIDADE 	PARA 	7 	SETE
OCUPANTES DIREÇÃO COM ASSISTÊNCIA HIDRÁULICA E1OU
ELÉTRICA VIDROS ELÉTRICOS NO MÍNIMO NAS JANELAS DAS
PORTAS DIANTEIRAS TRAVAS ELÉTRICAS NAS PORTAS JOGO DE
TAPETES DE BORRACHA OU DE MATERIAL SIMILAR A CARPETE
CARROCERIA NA COR BRANCA COM PADRONIZAÇÃO VISUAL DO
MINISTÉRIO DA CIDADANIA MOTOR DE, NO MÍNIMO, E 110 CV,
COMBUSTÍVEL GASOLINA, ETANOL OU BICOMBUSTÍVEL ETANOL E
GASOLINA AR CONDICIONADO DE FÁBRICA TODOS ITENS
OBRIGATÓRIOS, 	CONFORME 	LEGISLAÇÃO 	VIGENTE
DOCUMENTAÇÃO EMPLACAMENTO E LICENCIAMENTO EM NOME
DO ENTE FEDERADO GARANTIA MÍNIMA DE 12 DOZE MESES.

NID 1 1 R$124.500,00  R 1245 00

08. FORZA DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ: 46.135.49910001-45):

Item Especificação Unid,
medida

PSE
2.080

PSE
2.085 Quant Valor médio Valor total

VEÍCULO UTILITÁRIO PARA CARGAS LEVES. ZERO QUILÔMETRO
ANO E MODELO NÃO INFERIOR Á DATA DA CONTRATAÇÃO
CARROCERIA TIPO PICAPE CABINE SIMPLES, SIMPLES ALONGADA
CABINE PLUS OU DUPLA CAPACIDADE MINIMA PARA 2 OCUPANTES
NO MÍNIMO 2 PORTAS CAPACIDADE DE CARGA ATÉ 999 KG
DIREÇÃO COM ASSISTÊNCIA HIDRÁULICA E/OU ELÉTRICA VIDROS
ELÉTRICOS TRAVAS ELÉTRICAS NAS PORTAS, JOGO DE TAPETES
DE BORRACHA OU DE MATERIAL SIMILAR A CARPETE CARROCERIA
NA COR BRANCA COM PADRONIZAÇÃO VISUAL DO MINISTÉRIO DA
CIDADANIA MOTOR DE, 	NO MÍNIMO, 85 CV, 	COMBUSTÍVEL
GASOLINA, ETANOL OU BICOMBUSTÍVEL ETANOL E GASOLINA AR
CONDICIONADO DE FÁBRICA TODOS ITENS OBRIGATÓRIOS.
CONFORME 	LEGISLAÇÃO 	VIGENTE 	DOCUMENTAÇÃO
EMPLACAMENTO 	E 	LICENCIAMENTO 	EM 	NOME 	DO ENTE
FEDERADO GARANTIA MÍNIMA DE 12 DOZE MESES.

IJNID 1 1 2 R5108.999,98 R$217.999,96

Ao setor competente para as providências cabíveis.

Nova Russas/Ce, 04 de dezembro de 2023.

ANA MARIA\DE PAIVA BEZERRA
Secretária do Trabalho e Assistência Social